
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 553
20 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

251,300 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Παναγιά Ορφανή Μυλοποτάμου» της περιφέρειας 
του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά. .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
5,200 στρ. στη δασική θέση «Καμαρίτσα» περιοχής 
Μανδράκι, Περιφέρειας Δήμου Ύδρας της Νομαρχί−
ας Πειραιά. .................................................................................................. 2

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος «Πέ−
τρα», στη θέση «Σχοίνος», του Δ.Δ. Νεροτριβιάς, του 
Δήμου Μεσσαπίων, του Ν. Εύβοιας, με επισπεύδοντα 
τον Αλέξανδρο Ίσαρη. ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3148 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 251,300 

στρ. ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυ−
θήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Παναγιά Ορ−
φανή Μυλοποτάμου» της περιφέρειας του Δήμου Κυ−
θήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν.998/79 

(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και του 
άρθρου 70 παρ.3,  όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 
του Ν. .2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/ 23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων 
Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 .τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 & 
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ.Β΄/26−6−2008) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4.− Την 4697/19−8−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 251,300 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Παναγιά Ορφανή Μυ−
λοποτάμου» της περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
23−06−2010.

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 251,300 στρ. (διακοσίων πενήντα ενός στρεμμάτων 
και τριακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην θέση 
«Παναγιά Ορφανή Μυλοποτάμου» περιφέρειας του Δήμου 
Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, άρκευθους, πουρ−
νάρια, αγριελιές και ασπάλαθους με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 30%, καθώς και φρυγανώδη βλάστηση 
από αχινοπόδι και αστιβή με ποσοστό κάλυψης μεγαλύ−
τερο του 20%.

Στο από 19−8−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:6.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, Γ,  
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, 
Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, Κ1, Λ1, Μ1, Ν1, Ξ1, Ο1, Π1, Ρ1, Σ1,  Τ1, Υ1, 
Φ1, Χ1, Α και μαύρη συνεχή γραμμή (Στο από 19−8−10 από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ. Υ.Σ αρ. 8327/3 κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη 
διαγράμμιση και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
   Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5033



5034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5035



5036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3392 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

5,200 στρ. στη δασική θέση «Καμαρίτσα» περιοχής 
Μανδράκι, Περιφέρειας Δήμου Ύδρας της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3,  όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/
30−5−97) «περί . Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας: α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & 
γ) 141823/24−2−83.

3.− Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ.Β’/26−6−2008) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

Α.− Την 2247/14−10−2009 πρόταση και την 362/10−9−2010
συμπληρωματική πρόταση αυτής, του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 5,200 στρ. 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε στις 
12−8−2009, στη δασική θέση «Καμαρίτσα» περιοχής Μαν−
δράκι, Περιφέρειας του Δήμου Ύδρας.

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμ−
βαδού 5,200 στρεμμάτων (πέντε στρεμμάτων και δια−
κοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Καμαρί−
τσα» περιοχής Μανδράκι, Περιφέρειας Δήμου Ύδρας 
της Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της 
διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (ασπάλαθους, 
πουρνάρια, ασφάκες κλπ) με πυκνότητα 30%.

Στο από 10−9−2010 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α και 
μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ.6491/2 κλίμακας 1:5000 με 
μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία (ενδεικτικά σε 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000) και με όρια:

Ανατολικά: Με χορτολιβαδική και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5037



5038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 43785/2005/E.35 (3)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος «Πέ−

τρα», στη θέση «Σχοίνος», του Δ.Δ. Νεροτριβιάς, του 
Δήμου Μεσσαπίων, του Ν. Εύβοιας, με επισπεύδοντα 
τον Αλέξανδρο Ίσαρη. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 

(ΦΕΚ 58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91 Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθμ. οικ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Την από 03−11−2009 αίτηση του Αλέξανδρου Ίσαρη 
στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Εύβοιας, με την οποία ζητείται η οριοθε−
τείσα του τμήματος του υδατορέματος του θέματος.

5. Την αριθμ. 83/21−04−2010 (πρακτικό αριθμ. 10/
21−04−2010) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μεσσαπίων, Ν. Εύβοιας, με την οποία αποφασίζει 
ομόφωνα με τον καθορισμό των οριογραμμών, όπως 
αυτές τέθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Εύβοιας, σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 3α του 
Ν. 3010/2002.

6. Την αριθμ. 4508/Φ.1.10.7/26−05−2010 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης Εύβοιας, με την οποία καθορίζονται οι ορι−
ογραμμές του τμήματος του ρέματος του θέματος, κατά 
το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 και ταυτόχρονα διαβιβάζει 
στην Διεύθυνση Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας τη μελέτη της οριοθέτησης του θέματος, 
η οποία περιλαμβάνει:

• Τεχνική Έκθεση,
• Αεροφωτογραφία,
• Χάρτη Προσανατολισμού,
• Χάρτης Οριοθέτησης
• Χάρτη Λεκανών Απορροής,
• Χάρτη θέσεων λήψης φωτογραφιών,
• Μηκοτομή και
• Διατομές,
όπως αυτά συντάχθηκαν από τον Πολιτικό Μηχανικό 

Χρήστου Αθανάσιο, αποφασίζει:
Επικυρώνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−

τος του υδατορέματος «Πέτρα», στη θέση «Σχοίνος», 
του Δ.Δ. Νεροτριβιάς, του Δήμου Μεσσαπίων, του 
Ν. Εύβοιας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με κυανή γραμμή στον θεωρημένο από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Εύβοιας, Χάρτη Οριοθέτησης, κλίμακας 1:500 και την 
Υδραυλική μελέτη που συνοδεύουν την παρούσα και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο Χάρτη Οριοθέτησης 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 6 Οκτωβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5039



5040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005532010100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-10-26T09:07:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




